



แบบรายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรม  
ศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพที่ ๒ กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

- รอบ ๖ เดือน (๑ ตุลาคม ๒๕๖๖-๓๑ มีนาคม ๒๕๖๗)  
 รอบ ๑๒ เดือน (๑ ตุลาคม ๒๕๖๖- ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗)

ส่วนที่ ๑ ข้อมูลทั่วไป

ชื่อหน่วยงาน.....ศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพที่ ๒.....

สถานที่ตั้ง.....เลขที่ ๒๑ หมู่ที่ ๔ ตำบลมะขามสูง อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก ๖๕๐๐๐.....

ชื่อผู้ประสานงาน.....นางสาวจันทร์สุดา จังโกฏี.....ตำแหน่ง.....เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน.....

สังกัด.....กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ.....โทรศัพท์.....๐ ๕๕๐๐ ๙๕๐๙.....

ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์.....saraban-hss๒@hss.mail.go.th.....LINE ID : kie๐๘๗.....

ส่วนที่ ๒ ข้อมูลพื้นฐาน

ชื่อหน่วยงาน	จำนวนบุคลากร ในหน่วยงาน (คน)	จำนวนเครือข่าย (คน)	จำนวนประชาชน (คน)
๑. ศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพที่ ๒	๓๒	๕ หน่วยงาน	

**ส่วนที่ ๓ โครงการและงบประมาณ**

<b>๓.๑ จำนวนโครงการ / กิจกรรมที่ดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗</b>	<b>รวม.....๑.....โครงการ</b>
<b>    <u>แผนย่อยที่ ๑ การส่งเสริมสภาพแวดล้อมที่เอื้อต่อการส่งเสริมคุณธรรมฯ</u></b>	<b>รวม.....๑.....โครงการ</b>
แนวทางการพัฒนาที่ ๑	รวม.....๖.....โครงการ
แนวทางการพัฒนาที่ ๒	รวม.....๒.....โครงการ
แนวทางการพัฒนาที่ ๓	รวม.....๔.....โครงการ
แนวทางการพัฒนาที่ ๔	รวม.....โครงการ
แนวทางการพัฒนาที่ ๕	รวม.....๔.....โครงการ
แนวทางการพัฒนาที่ ๖	รวม.....๒.....โครงการ
<b>    <u>แผนย่อยที่ ๒ การพัฒนาระบบและเสริมสร้างขีดความสามารถของกลไกฯ</u></b>	<b>รวม.....๑.....โครงการ</b>
แนวทางการพัฒนาที่ ๑	รวม.....โครงการ
แนวทางการพัฒนาที่ ๒	รวม.....๒.....โครงการ
แนวทางการพัฒนาที่ ๓	รวม.....๑.....โครงการ
แนวทางการพัฒนาที่ ๔	รวม.....๗.....โครงการ
<b>    <u>แผนย่อยที่ ๓ การส่งเสริมการเรียนรู้ และการพัฒนาศักยภาพคน</u></b>	<b>รวม.....๑.....โครงการ</b>
แนวทางการพัฒนาที่ ๑	รวม.....โครงการ
แนวทางการพัฒนาที่ ๒	รวม.....โครงการ
แนวทางการพัฒนาที่ ๓	รวม.....โครงการ
<b>จำนวนงบประมาณที่ใช้ดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗</b>	<b>รวม.....๑๕๐,๐๐๐.-.....บาท</b>

รายละเอียดโครงการและกิจกรรม ดังนี้

(๑) แผนย่อย / เป้าหมาย	(๒) โครงการ/กิจกรรม	(๓) ผลลัพธ์		(๔) งบประมาณ	(๕) หน่วยงานรับผิดชอบ	(๖) ระยะเวลาที่ดำเนินงาน				
		ผลลัพธ์ เชิงปริมาณ	ผลลัพธ์ เชิงคุณภาพ			ไตรมาส ๑	ไตรมาส ๒	ไตรมาส ๓	ไตรมาส ๔	
<b>แผนย่อยที่ ๑</b> <b>เป้าหมายที่ ๑</b> ประชาชน มีกิจกรรม การปฏิบัติตน ที่สะท้อน การมีคุณธรรม จริยธรรมเพิ่มขึ้น	๑.๑ แนวทางการพัฒนาที่ ๓ ส่งเสริม ให้สถาบันศาสนาเป็นศูนย์กลางชุมชน และขับเคลื่อนคุณธรรมด้วยพลังบวร <b>๑. เข้าร่วมงานพระราชพิธี รัฐพิธี พิธี                      วันสำคัญของชาติ ของสำนักงาน                      จังหวัดพิษณุโลก</b>	ร้อยละ ๑๐๐ ของ บุคลากร เข้าร่วม กิจกรรม	บุคลากร ตระหนัก เคารพ ให้เกียรติ และ ทำดีตามหลัก ทาง ศาสนาทุก ศาสนา	-	- บุคลากร ศบส.๒	✓	✓			
	<b>๒. กิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาติ                      ประจำปี ๒๕๖๗ ร่วมกันเทศบาลตำบล                      หัวรอ</b>	ร้อยละ ๘๐ ของ บุคลากรเข้าร่วม กิจกรรม	สอดคล้องหลัก คุณธรรมวิถีใหม่ (Moral in Normal)					✓		
	๑.๒ แนวทางการพัฒนาที่ ๕ ส่งเสริมการนำ คุณธรรมเพื่อการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ สิ่งแวดล้อม การป้องกันและแก้ไขปัญหา อันเกิดจากภัยธรรมชาติและวิกฤติ โรคอุบัติใหม่ <b>๑. ส่งเสริมให้บุคลากรให้มีการคัดแยก                      ขยะ</b>	ร้อยละ ๑๐๐ ของ บุคลากร เข้าร่วม กิจกรรม	บุคลากรนำ หลักคิด คุณธรรม ๕ ประการ มา ประยุกต์ใช้ เพื่อแก้ ปัญหา สิ่งแวดล้อม และรับมือ กับสภาวะ การ เปลี่ยนแปลง		-	- บุคลากร ศบส.๒	✓	✓	✓	✓
<b>๒. ปีนโตป็นสุข</b>						✓	✓	✓	✓	
<b>๓. ประหยัดพลังงานไฟฟ้า น้ำมัน                      เชื้อเพลิง ลดลงจากปี ๒๕๖๖ ร้อยละ</b>						✓	✓	✓	✓	

(๑)	(๒)	(๓)		(๔)	(๕)	(๖)			
แผนย่อย / เป้าหมาย	โครงการ/กิจกรรม	ผลลัพธ์		งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	ระยะเวลาที่ดำเนินงาน			
		ผลลัพธ์ เชิงปริมาณ	ผลลัพธ์ เชิงคุณภาพ			ไตรมาส ๑	ไตรมาส ๒	ไตรมาส ๓	ไตรมาส ๔
	๔. ปลุกต้นไม้ลดก๊าซคาร์บอน เพิ่มออกซิเจนลดโลกร้อน		ของโลก ในปัจจุบัน มาสู่การ ปฏิบัติให้ เป็นวิถี ชีวิตเพื่อให้เกิด การพัฒนา ทรัพยากร และ สิ่งแวดล้อม ที่ ยั่งยืน				√		
เป้าหมายที่ ๒ เครือข่าย ทางสังคม ที่มีขีดความสามารถ ในการส่งเสริม คุณธรรม ในสังคมไทย เพิ่มขึ้น	๑.๓ แนวทางการพัฒนาที่ ๑ สร้างพื้นที่ และสนับสนุนกิจกรรมส่งเสริมคุณธรรม หรือการทำความดี ๑. กิจกรรมจิตอาสาทดสอบ/สอบเทียบ เครื่องมือแพทย์ และตรวจสอบ วิศวกรรมความปลอดภัยในโรงพยาบาล ในพื้นที่ห่างไกล	๓ รพ.	สถานบริการ ภาครัฐมีการ พัฒนาอย่างเป็น ระบบ สามารถ ให้บริการได้ อย่างมี ประสิทธิ- ภาพ	๑๐๐,๐๐๐.-	- กลุ่มวิ ศ ว ก ร ร ม การแพทย์ - กลุ่มอา ค า ร และ สภาพแวดล้อม - คณะทำงานองค์กร คุณธรรมสร้างสุข	√	√		
	๒.ประกาศนโยบาย/เจตนารมณ์ที่ เกี่ยวข้องกับการป้องกันทุจริต - ประกาศเจตนารมณ์ต่อต้านทุจริต -ประกาศนโยบายไม่รับของขวัญ No gift Policy		ศบส.๒ ไม่มีข้อร้องเรียน ทั้งจาก		- คณะทำงาน องค์กรคุณธรรม สร้างสุข	√			
	๓. สํารวจปัญหาที่ยากแก่ ความดีที่ อยากทำ	ร้อยละ ๑๐๐ ของ บุคลากร	หน่วยงาน ภายใน และ	-		√			

(๑)	(๒)	(๓)		(๔)	(๕)	(๖)					
แผนย่อย / เป้าหมาย	โครงการ/กิจกรรม	ผลลัพธ์		งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	ระยะเวลาที่ดำเนินงาน					
		ผลลัพธ์ เชิงปริมาณ	ผลลัพธ์ เชิงคุณภาพ			ไตรมาส ๑	ไตรมาส ๒	ไตรมาส ๓	ไตรมาส ๔		
		๔. ส่งเสริมให้บุคลากรใช้ทรัพยากร ราชการอย่างประหยัดและคุ้มค่า	เข้าร่วม กิจกรรม			ภายนอกด้าน คุณธรรม จริยธรรม	- บุคลากร ศบส.๒	✓	✓	✓	✓
		๕. จัดซื้อจัดจ้างอย่างถูกต้อง โปร่งใส						✓	✓	✓	✓
๖. ไม่ใช้ทรัพยากรราชการ เพื่อ ประโยชน์ ส่วนตน			✓	✓	✓	✓					
๑.๔ แนวทางการพัฒนาที่ ๒ ยกย่อง เชิดชูเกียรติบุคคล ชุมชน องค์กร อำเภอ จังหวัดคุณธรรม ๑. การคัดเลือกคนดี ศบส.๒	ไม่น้อยกว่า ๓ รางวัล	สร้างแรงบันดาลใจให้คนเป็น คนดี	-	- คณะทำงานองค์กร คุณธรรมสร้างสุข		✓					
๒. เสริมสร้างบุคลากรด้านคุณธรรม จริยธรรมเพื่อเข้ารับการคัดเลือกคนดีใน ระดับกรม						✓					
๑.๕ แนวทางการพัฒนาที่ ๔ พัฒนาขีด ความสามารถของชุมชน องค์กร อำเภอ จังหวัดคุณธรรม ส่งเสริมสร้างมูลค่า ทางเศรษฐกิจด้วยผลิตภัณฑ์ ทางวัฒนธรรม  ๑. ร่วมเป็นคณะกรรมการด้าน คุณธรรม จริยธรรมคัดเลือกองค์กรคนดี ระดับประเทศ ๒. เป็นที่ปรึกษาด้านคุณธรรม จริยธรรม การคัดเลือกองค์กรคนดีระดับประเทศ	จำนวน ๓ หน่วยงานที่เข้า ร่วมคัดเลือกฯ	หน่วยงานที่เข้า ร่วมคัดเลือกฯ	-	- คณะทำงานองค์กร คุณธรรมสร้างสุข		✓					
๑.๖ แนวทางการพัฒนาที่ ๖ สนับสนุน ส่งเสริมกลไกของชุมชนให้มีระบบที่เลี้ยง											



(๑)	(๒)	(๓)		(๔)	(๕)	(๖)			
แผนย่อย / เป้าหมาย	โครงการ/กิจกรรม	ผลลัพธ์		งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	ระยะเวลาที่ดำเนินงาน			
		ผลลัพธ์ เชิงปริมาณ	ผลลัพธ์ เชิงคุณภาพ			ไตรมาส ๑	ไตรมาส ๒	ไตรมาส ๓	ไตรมาส ๔
<p>เป้าหมายที่ ๓ หน่วยงานภาครัฐ มีค่า ITA ผ่าน เกณฑ์มาตรฐาน เพิ่มขึ้น</p>	<p>๒.๔ แนวทางการพัฒนาที่ ๓ พัฒนากลไกให้ หน่วยงานภาครัฐขับเคลื่อนการส่งเสริม คุณธรรมตามหลักธรรมทางศาสนา หลัก ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง และวิถี วัฒนธรรมไทยที่งดงาม</p> <p>๑. ใช้ทรัพยากรราชการอย่างคุ้มค่า</p> <p>๒. ใช้ถุงผ้าแทนถุงพลาสติก</p> <p>๓. สวดมนต์ก่อนการประชุม</p> <p>๔. แต่งกายชุดผ้าไทย หรือชุดพื้นเมือง</p> <p>๕. จัดกิจกรรมตามประเพณี วัฒนธรรม ไทย</p> <p>๖. พิธีไหว้ครูและพิธีบวงสรวงองค์พระ วิษณุ</p> <p>๗. กิจกรรมประเมินคุณธรรมและความ โปร่งใสในการดำเนินงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment :ITA)</p>	<p>ร้อยละ ๑๐๐ ของบุคลากร เข้าร่วมกิจกรรม</p>	<p>บุคลากรนำหลัก คិតคุณธรรม ๕ ประการ มา ประยุกต์ใช้ใน การดำเนินชีวิต</p>	<p>-</p>	<p>- บุคลากร ศบส.๒</p>	<p>✓</p>	<p>✓</p>	<p>✓</p>	<p>✓</p>
<p>แผนย่อยที่ ๓ เป้าหมายที่ ๑ ทุนชีวิตเด็ก และเยาวชนไทย เพิ่มขึ้น</p>	<p>๓.๑ แนวทางการพัฒนาที่ ๑ กำหนดให้ สถานศึกษาทุกระดับของหน่วยงาน ทุกภาคส่วนสะท้อนกระบวนการจัด การศึกษาที่บรรลุเป้าหมายเพื่อพัฒนา คนไทยให้เป็นมนุษย์ที่สมบูรณ์</p> <p>(๑) ชื่อโครงการ / กิจกรรม .....</p> <p>(๒) ชื่อโครงการ / กิจกรรม .....</p>								

(๑)	(๒)	(๓)		(๔)	(๕)	(๖)			
แผนย่อย / เป้าหมาย	โครงการ/กิจกรรม	ผลลัพธ์		งบประมาณ	หน่วยงานรับผิดชอบ	ระยะเวลาที่ดำเนินงาน			
		ผลลัพธ์ เชิงปริมาณ	ผลลัพธ์ เชิงคุณภาพ			ไตรมาส ๑	ไตรมาส ๒	ไตรมาส ๓	ไตรมาส ๔
	๓.๒ แนวทางการพัฒนาที่ ๓ ส่งเสริมงาน วิชาการ งานวิจัย พัฒนา และเผยแพร่ ระบบการจัดการความรู้ด้านการส่งเสริม คุณธรรม <b>๑. การพัฒนาศักยภาพบุคลากรให้ คำปรึกษาด้านคุณธรรม จริยธรรม</b>	จำนวน ๓ หน่วยงานที่เข้า ร่วมคัดเลือกฯ	หน่วยงานที่เข้า ร่วมคัดเลือกฯ	-	- คณะทำงานองค์กร คุณธรรมสร้างสุข		✓		
<u>เป้าหมายที่ ๒</u> คนไทยได้รับ การพัฒนา ทักษะชีวิต จากการส่งเสริม คุณธรรมของ องค์กรเครือข่าย เพิ่มขึ้น	๓.๓ แนวทางการพัฒนาที่ ๒ ส่งเสริม ให้เกิดระบบการจัดการความรู้ ที่เป็นกระบวนการเรียนรู้ตลอดชีวิต ภายในชุมชนหรือหน่วยงาน (๑) ชื่อโครงการ / กิจกรรม ..... (๒) ชื่อโครงการ / กิจกรรม .....								



**คำอธิบาย :**

- (๑) ระบุแผนย่อย / เป้าหมาย ตามแผนปฏิบัติการด้านการส่งเสริมคุณธรรมแห่งชาติ ระยะที่ ๒ (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) ที่กรมการศึกษากำหนด (สามารถเรียกดูแผนปฏิบัติราชการฯ ได้ที่เว็บไซต์กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ
- (๒) ระบุแนวทางการพัฒนา ตามแผนย่อย / เป้าหมาย ของตามแผนปฏิบัติการด้านการส่งเสริมคุณธรรมแห่งชาติ ระยะที่ ๒ (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) และโครงการ / กิจกรรม ที่สอดคล้องกับแนวทางการพัฒนาดังกล่าว
- (๓) ระบุผลลัพธ์ของโครงการ / กิจกรรม ทั้งในเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพ ดังนี้
- ๑) ผลลัพธ์เชิงปริมาณ คือ จำนวนคน จำนวนหน่วยงาน จำนวนชุมชน เช่น จำนวนผู้เข้าร่วมโครงการ / กิจกรรม
  - ๒) ผลลัพธ์เชิงคุณภาพ คือ คุณภาพชีวิต ความพึงพอใจ การเปลี่ยนแปลงพฤติกรรมซึ่งมีความสอดคล้องกับวัตถุประสงค์ของโครงการ
- (๔) ระบุจำนวนงบประมาณที่ใช้ในการดำเนินโครงการ / กิจกรรม
- (๕) ระบุชื่อหน่วยงานที่รับผิดชอบการจัดโครงการ / กิจกรรม เช่น หน่วยงานระดับกลุ่มงาน / ฝ่าย
- (๖) ระบุระยะเวลาที่ดำเนินงาน โดยทำเครื่องหมาย  ในช่องไตรมาสที่จะดำเนินงาน

**ส่วนที่ ๔ สรุปผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการด้านการส่งเสริมคุณธรรมแห่งชาติ ระยะที่ ๒ (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) ของหน่วยงานในสังกัดกรมสนับสนุนบริการสุขภาพ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ดำเนินการเป้าหมาย และตัวชี้วัด**

การดำเนินงาน	ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖	ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗
๑. จำนวนประชากรอายุ ๑๓ ปี ขึ้นไป เข้าร่วมกิจกรรมการปฏิบัติตนที่สะท้อนการมีคุณธรรมจริยธรรม	.....๓๐.....คน	.....๓๒.....คน
๒. จำนวนเครือข่ายทางสังคมมีขีดความสามารถในการส่งเสริมคุณธรรมในสังคมไทย (จำนวนหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ราชการบริหารส่วนกลาง ที่ผ่านการประเมินตนเอง ระดับส่งเสริมคุณธรรม ระดับพัฒนาคุณธรรม และระดับคุณธรรมต้นแบบ ตามเกณฑ์การประเมินชุมชน องค์กร อำเภอ และจังหวัดคุณธรรม ภายใต้แผนปฏิบัติการด้านการส่งเสริมคุณธรรมแห่งชาติ ระยะที่ ๒ (พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) ที่กรมการศึกษากำหนด)	.....๓.....แห่ง	.....๕.....แห่ง
๓. จำนวนเครือข่าย / องค์กรจากทุกภาคส่วนที่ร่วมกันทำกิจกรรมสาธารณะเพิ่มขึ้น จำนวนคนที่เข้าร่วมกิจกรรมสาธารณะ	.....๓.....แห่ง .....๑๐.....คน	.....๕.....แห่ง .....๓๐.....คน
๔. จำนวนองค์กรเครือข่ายทางสังคมที่มีการพัฒนาระบบเครดิตทางสังคม (Social Credit) เพื่อรองรับการส่งเสริมคุณธรรม	.....-.....ระบบ	.....-.....ระบบ
๕. จำนวนองค์กรที่สนับสนุนให้มีการจัดกิจกรรม / ประชุม / สัมมนา / อบรมพัฒนาคุณธรรมจริยธรรม จำนวนคนได้รับการพัฒนาทักษะชีวิตจากการจัดกิจกรรมขององค์กรเครือข่าย	.....๑.....แห่ง .....๓๐.....คน	.....๑.....แห่ง ..... ๓๒.....คน

ส่วนที่ ๕ โครงการสำคัญ / โครงการโดดเด่น

โครงการที่ ๑ (ชื่อโครงการ)..... สอดคล้องตามมิติ / สอดคล้องดัชนีคุณธรรม..... สรุปสาระ / ผลการดำเนินงานโครงการโดยสังเขป..... ..... .....
โครงการที่ ๒ (ชื่อโครงการ)..... สอดคล้องตามมิติ / สอดคล้องดัชนีคุณธรรม..... สรุปสาระ / ผลการดำเนินงานโครงการโดยสังเขป..... ..... .....
โครงการที่ ๓ (ชื่อโครงการ)..... สอดคล้องตามมิติ / สอดคล้องดัชนีคุณธรรม..... สรุปสาระ / ผลการดำเนินงานโครงการโดยสังเขป..... ..... .....

คำอธิบาย : ๑. มิติในการส่งเสริมคุณธรรม จำนวน ๓ มิติ ได้แก่ (๑) หลักธรรมทางศาสนา (๒) หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง และ (๓) วิถีวัฒนธรรมไทยที่งดงาม  
๒. ดัชนีคุณธรรม ๕ ประการ ได้แก่ (๑) พอเพียง (๒) วินัย (๓) สุจริต (๔) จิตอาสา (๕) กตัญญู

## ส่วนที่ ๒ ปัญหาและข้อเสนอแนะ / แนวทางการพัฒนา

๑. การดำเนินกิจกรรมตามแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรมของหน่วยงาน ยังพบอุปสรรคในการดำเนินการเนื่องจากศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพที่ ๒ นั้น มีบุคลากรรวมถึงผู้บริหารศูนย์สนับสนุนบริการสุขภาพที่ ๒ มีภารกิจต้องออกนอกพื้นที่ปฏิบัติงานอยู่เป็นประจำ การดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรมให้พร้อมเพียงนั้น จำเป็นต้องวางแผนและนัดหมายบุคลากรอย่างชัดเจน เพื่อให้การดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการส่งเสริมคุณธรรมบรรลุตามเป้าหมายที่วางไว้

๒. งบประมาณไม่เพียงพอในการจัดกิจกรรมต่างๆ

หมายเหตุ : ๑. หน่วยงานต้องนำรายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการฯ ขึ้นเผยแพร่บนเว็บไซต์หลักของหน่วยงาน

๒. จัดส่งลิงก์รายงานผลการดำเนินงานฯ ตามข้อ ๑. ให้ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข ผ่าน Google Forms ตามกำหนดเวลา ดังนี้

๑) รอบ ๖ เดือน จัดส่งทาง E-mail : anticorruption.hss@gmail.com ให้กลุ่มงานจริยธรรม ภายในวันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๗

๒) รอบ ๑๒ เดือน จัดส่งทาง E-mail : anticorruption.hss@gmail.com ให้กลุ่มงานจริยธรรม ภายในวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗